[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	___11.03.2011___________
	                                       №___135 - р______

Томск

О проведении областного конкурса учебно-методических комплектов и учебных средств

1. В соответствии с задачами Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» по распространению в образовательной практике современных образовательных технологий, позволяющих формировать у обучающихся ключевые компетенции, добиваться высоких образовательных результатов утвердить Положение об  областном конкурсе учебно-методических комплектов и учебных средств, направленных на реализацию современных образовательных технологий и достижение учащимися ключевых компетенций «Инновационные образовательные разработки – инновационной экономике» в образовательных учреждениях Томской области.
2. ОГКУ «Региональный центр развития образования» (Лыжина Н.П.) обеспечить организационное, информационное, экспертное и методическое сопровождение областного конкурса.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием, руководителям образовательных учреждений обеспечить участие педагогов в областном  конкурсе.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Шушпанову О.В., начальника отдела  Департамента общего образования Томской области.

Начальник Департамента

     Л. Э. Глок
Лыжина Надежда Петровна

51 56 66